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MUNICIPALIDAD DE QUIMISTAN
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA: Elvin Alexander Gomez Rojas
Oficial de Informacion Publica

DE: Mayra Ondina Torres
Jefe de Presupuesto

ASUNTO: Ventas mes de Agosto 2019

FECHA: 02 de Septiembre 2019.

Por medio de la presente le estoy enviando el detalle de la recaudacion
de impuestos correspondiente al mes de Agosto 2019, para ser cargado al
portal Unico de transparencia.

C.C. Archivo.




Periodo del:

Cuenta
11111001
11111002
11111101
1111120102
1111129902
11111301
1111130301
1111130302
1111130616
1111130709
1111130714
11111308
1111130902
11111311
1111131203
1111131303
1111131304
1111131305
1111131308
1111131309
1111131310
11111314
11111319
11111320
1111132005
1111132302
11111325
1111132501
11111330
11111331
11111399
1111140104
1111140105
1111140106
1111140113
1111140201
1111140203
1111141001
1111141002
1111141003
1111141004

1111417
11111418

03/09/2019

Municipalidad de Quimistan

REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

01/08/2019 al 31/08/2019

Descripcion

Bienes Inmuebles Urbanos

Bienes Inmuebles Rurales

Impuesto Personal

Gallinas Ponedoras Primera Categoria
Reciclaje de Desechos Solidos Pequefia Industria
Venta de Electrodomesticos (Casa Comercial)
Tienda de Conveniencia (StarMark)

Tienda de Ropa

Empresas Distribuidoras (No Domiciliaria)
Venta de Plasticos

Embotelladora de Agua Purificada
Gasolineras

Farmacia Segunda Categoria

Supermercados

Ferreteria Tercera Categoria

Pulperia Area Urbana (Tercera Categoria)
Pulperia Area Urbana(Segunda Categoria)
Pulperia Area Rural(Segunda Categoria)
Pulperia Area Rural(Primera Categoria)
Pulperia Area Rural (Tercera Categoria)
Pulperia Area Urbana(Tercera Categoria)
Glorietas

Heladerias

Venta de Ropa Nueva

Miscelanea

Venta de Concentrado para Animales

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
Venta de Repuestos de Bicicletas

Billares

Venta de Cerveza

Oftros Productos Comerciales No Clasificados
Servicio de Transporte Urbanos por Unidad
Servicio de Transporte de Carga por Unidad
Servicio de Transporte Maquila por Unidad
Servicio de Transporte (Mototaxi) transportista
Cancha Deportiva

Gimnasios

Comedores

Restaurante

Cafeteria

Cafeteria Maquilas 2da. Categoria de 01 al 500

Cantinas y Expendios de Aguardiente
Bufetes, Consultorios

Modulo de Tesoreria

Valor Recaudado
47,315.06
290,294.12
28,057.20
3,632.17
1,820.79
10,435.20
8,011.58
250.00
1,776.98
400.00
2,548.20
9,813.22
2,738.93
16,887.04
3,608.70
1,300.00
450.00
1,200.00
400.00
150.00
500.00
75.00
600.00
800.00
2,584.50
2,539.04
43548
62.40
3,189.72
3,000.00
0.01
1,300.00
500.00
100.00
3,700.00
106.30
375.00
2,800.00
810.00
1,354.65
526.00
500.00

7,707.12
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Municipalidad de Quimistan
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Periodo del: 01/08/2019 al 31/08/2019

Cuenta Descripcion Valor Recaudado
1111142001 Hospitales 434528
1111142102 Laboratorio Dental 3,000.00
1111142505 Cooperativa de ahorro y Prestamo(por filial) 9,887.40
1111142603 Renta de Apartamentos (Primera Categoria) 761.91
1111142609 Renta de Apartamentos (Segunda Categoria) 600.00
1111142614 Renta de Locales Comerciales(Segunda Categoria) 900.00
1111142802 Taller de Mecanica Automotriz 200.00
1111142813 Car Wach 1,600.00
11111429 Establecimientos Educativos 5,128.16
1111143206 Uso De Postes 1,500.00
1111143404 Generadores de Energia Electrica Dentro de los 6,547.59
1111143407 Derechos de Servidubre de Fibra Optica 14,847.60
11111436 Servicios de cafenet y internet 200.00
11111605 Bosques y Derivados 4,162.20
1111169901 Empresa Generadora de Energia Solar 22,668.86
1111180101 Agua Residencial (Llave principal) 13,150.00
1111180102 Agua Comercial (Llave principal) 400.00
1111180104 Agua Residencial (Llaves adicionales) 400.00
1111180201 Alcantarillado Sanitario (principal) 6,200.00
1111180202 Alcantarillado Sanitario (Adicional) 150.00
1111180401 Tren de aseo Residencial 2,910.00
1111180402 Tren de aseo Comercial/lndustrial 50.00
1111180501 Conexiones de Agua Domestica 1,500.00
1111180502 Conexion de Alcantarillado Sanitario 2,500.00
11111806 Tasa para Bomberos 53,011.70
11111811 Mantenimiento de vias publicas (parques, calles y 12,565.00
11111812 Limpieza de Cementerio Negocios 2,050.00
1111181201 Limpieza de Cementerio Bienes Inmuebles 5,285.00
11111816 tasa de seguridad ciudadana 24,000.00
11111903 Constancias y Certificaciones 525.00
1111190301 Constancia de no Poseer Bienes Inmuebles 2,900.00
1111190302 Constancia de Posesion de Bienes Inmuebles 250.00
1111190303 Constancia de Valor Catastral 15,500.00
1111190304 Constancia para Bajada de Energia 50.00
1111190305 Constancia Ambiental (UMA) 1,000.00
1111190308 Constancia de Ultimo Domicilio 250.00
1111190309 Constancia de Vecindad 1,010.00
1111190310 Certificacion de Fierro 100.00
1111190312 Registro de Contrato de Arrendamiento 600.00
1111180313 Solvencia Municipal 980.00
11111904 Autorizaciones y Vistos Buenos 50.00
1111190402 Visto Bueno de Destazo §56.76
1111190403 Autorizacion de Libros Contables por Folio 1,778.00
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Periodo del:

Cuenta
1111190405
1111190701
1111190703
11111912
11111917
11111918
11111921
11111921104
11111921122
11111921138
11111921163
11111921168
11111921169
11111921204
11111921210
11111921211
11111921218
11111921223
11111921241
1111192127
11111921359
1111192147
1111192154
1111192159
1111192165
1111192166

1111192179
1111192107

1111192188
1111192501
11111926
11111931
1111193101
1111193102
11111999
1111199901
11212002
11212004
11212010
11212014
11212101
11212102
1121220101

03/09/2019

Municipalidad de Quimistan
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

01/08/2019 al 31/08/2019

Descripcion

Visto Bueno para carta de venta

Matriculas de Fierro

Autorizacion para elaborar fierro de Herrar
Matriculas de Armas de Fuego

Elaboracién de Planos y alineamiento de construccion
permiso de construccion

Permiso para Operacién de Negocios

P/O laboratorio dentales,oftalmologico y clinico
P/O Establecimientos Educativos

P/O Miscelaneas

P/O Tienda de Ropa

P/O Productos Desechables y Venta de Plasticos
P/O Distribuidor de Agua

P/O Ferreteria (Segunda Categoria)

P/O Pulperia Area Rural (Segunda Categoria)

P/O Pulperia Area Rural(Tercera Categoria)

P/O Repuesto para Bicicleta

P/O Servicio de Transporte (Mototaxi) Transportista
P/O Renta de Locales Comerciales(Primera

P/O Venta de Electrodomesticos (Casa Comercial)
Permiso Para Perforacion de Poso (Comercial)
P/O Pulperia Area Urbana (Tercera Categoria)
P/O venta de ropa nueva

P/O grasas y lubricantes

P/Q billares

P/O venta de cerveza

P/O servicio de transporte de carga por unidad
PO comedores

P/O Restaurantes

Control de Vehiculos Repartidores

Licencia para Ejercer un Oficio

Guias Para Transportar Ganado por Cabeza
Guia para Transportar Cerdos (Por Cabeza)
Guia para Transportar Reces (Por Cabeza)
Otros Derechos Municipales

Tasa de Medio Ambiente

Multa Presentacién de Declaraciones Juradas Tardias
Multa por Operar un Negocio sin Permiso de
Multas Puestas por Departamento Municipal de
Multas Impuestas por el Jusgado de Paz
Recargos por Impuestos Municipales

Recargos por Semicios Municipales
Recuperacién Bienes Inmuebles Uurbanos

Modulo de Tesoreria

Valor Recaudado
7,580.00
600.00
200.00
1,000.00
3,787.24
3,097.00
3,300.00
1,000.00
2,000.00
300.00
500.00
300.00
500.00
6,000.00
150.00
50.00
500.00
1,500.00
1,000.00
2,000.00
5,000.00
150.00
250.00
1,500.00
250.00
1,600.00

500.00
400.00

1,200.00
8,815.00
300.00
100.00
2,505.00
8,575.00
2,970.30
319,487.73
6,027.33
500.00
500.00
500.00
7,849.82
1,936.83
31,670.35
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Municipalidad de Quimistan
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO
Periodo del: 01/08/2019 al 31/08/2019
Cuenta Descripcion Valor Recaudado
1121220102 Recuperacién Bienes Inmuebles Rurales 48,926.81
11212202 Recuperacién Impuesto Personal 58.27
11212203 Recuperacién a Establecimientos Industriales 20,888.22
11212204 Recuperacién a Establecimientos Comerciales 9,357.80
11212205 Recuperacién Etableciminento de Servicios 12,591.04
11212209 Recuperacién Permiso y Licencia de Operacion de 5,200.00
11212301 Recuperacion Agua 9,020.00
11212302 Recuperacién Alcantarillado 700.00
11212306 Recuperacion tasa Aseo, mant. de parques, calles y 360.00
11212307 Recuperacion Tasa de Limpieza de Cementerio 560.00
11212308 Recuperacion tasa Bomberos 40.00
11212309 Recuperacion Tasa Medio Ambiente 640.00
11212399 Recuperacion Otros Servicios 7,670.00
11212601 Intereses por Impuestos 41,767.24
11212602 Intereses por Tasas por Servicios 7,705.41
11212701 Descuento por Pronto Pago -216.06
11212702 Descuento de Adulto Mayor -3,104.91
2222200301 Lotes de Cementerio 2.5 X 1MTS. 400.00
22525001 Transferencias del Gobierno Central 4,783,650.75
22727099 Otras Donaciones 84 459.45
22727199 (otros) Subsidio por azucarera Chumbagua 20,000.00
Total: 6,179,652.49
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